
 تسلیت روحانی 
بمناسبت درگذشت مادر شهید همت

بزرگوار  مادر  درگذشت  تسلیت  با  پیامی  در  جمهوری  رییس 
فداکار  و  شجاع  فرمانده  همت  محمدابراهیم  سردار  گرانقدر  شهید 
لشکر محمد رسول الله)ص(، نوشت: این اسوه صبر و استقامت در دامن 
پاک خود فرزندی مجاهد و مبارز پرورش داد که افتخارآفرینی ها و 
ارزش های اسلامی  از  او در سنگرهای مختلف دفاع  جان فشانی های 
به ویژه در دوران دفاع مقدس همچون مشعلی فروزان برای همیشه 
ماندگار خواهد ماند.به گزارش روز دوشنبه پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در پیامی با ابراز 
تاثر و تالم از درگذشت حاجیه خانم نصرت همت، مادر بزرگوار شهید 
لشکر  فداکار  و  شجاع  فرمانده  همت،  محمدابراهیم  سردار  گرانقدر 
دامن  در  استقامت  و  صبر  اسوه  این  نوشت:  رسول الله)ص(،  محمد 
پاک خود فرزندی مجاهد و مبارز پرورش داد که افتخارآفرینی ها و 
ارزش های اسلامی  از  او در سنگرهای مختلف دفاع  جان فشانی های 
به ویژه در دوران دفاع مقدس همچون مشعلی فروزان برای همیشه 
ماندگار خواهد ماند.رییس جمهوری در این پیام تصریح کرد: اینجانب 
این ضایعه را به مردم شهیدپرور استان اصفهان و خانواده مکرم این 
مادر پرهیزگار تسلیت می گویم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان 
رحمت واسعه و همجواری با فرزند شهیدش و برای عموم بازماندگان 
صبر و اجر مسألت دارم.حاجیه »نصرت همت« مادر شهید حاج محمد 
ابراهیم همت یکشنبه شب پس از ۳۷ سال دوری در ۹۱ سالگی به 

فرزند شهیدش پیوست و دارفانی را وداع گفت.

ظریف: ما سرافراز ایستاده ایم
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران روز دوشنبه همزمان با 
سالروز آغاز هشت سال جنگ تحمیلی از سوی رژیم بعث عراق علیه 
جمهوری اسلامی ایران، در حساب کاربری توئیتر خود یاد شهدا را 
گرامیداشت و نوشت: ما سرافراز ایستاده ایم.ظریف در صفحه توئیترش 
نوشت: ما یاد و خاطره قهرمانان شهیدمان چهل سال پس از حمله 
صدام و آغاز هشت سال جنگ ایران – عراق را گرامی می داریم.وی 
افزود: ما سربلند ماندیم درحالی که جهان از متجاوز حتی با سلاح 
شیمیایی حمایت می کرد.ظریف ادامه داد: بیاد داشته باشیم؛ ما فقط 
می توانیم بر خود  تکیه کنیم؛ آنها که جنگ را شروع می کنند، آن را 

پایان نمی دهند. جنگ برنده ای ندارد.

هیچ موکبی در اربعین به عراق نمی رود
ستاد مرکزی اربعین با انتشار سومین اطلاعیه اعلام کرد که مکان 
اعزام و انتقال هرگونه موکب به کشور عراق در مراسم اربعین سال 

جاری کاملًا منتفی است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، در اطلاعیه شماره 
۳ ستاد مرکزی اربعین حسینی آمده است: با توجه به انتشار برخی 
شایعات و اقدامات مبنی بر احتمال اعزام تعدادی از موکب ها به کشور 
عراق، اعلام می شود با توجه به اعلام رسمی مجدد دولت عراق و صدور 
مصوبات و شیوه نامه های ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، امکان اعزام 
و انتقال هرگونه موکب به کشور عراق در مراسم اربعین سال جاری 
کاملًا منتفی است.در ادامه این اطلاعیه ابراز امیدواری شده است با 
رفع بیماری کرونا در سال های آتی شرایط حضور گسترده برای همه 

عاشقان و خادمین حسینی)ع( مهیا شود.
به گزارش ایرنا، زایران و عاشقان اباعبدالله حسین )ع( از کشورهای 
قالب  در  به ویژه  حسینی)ع(  اربعین  ایام  در  هرساله  دنیا  مختلف 
راهپیمایی و از مرزهای کشورمان به سمت کربلا می رفتند که دولت 
عراق امسال به دلیل خطر شیوع ویروس کرونا اعلام کرد پذیرای زایران 
خارجی نخواهد بود. از این رو، مراسم زیارت اربعین امسال مانند مراسم 
ایام محرم با رعایت پروتکل های بهداشتی در فضای باز برگزار  می شود.

وزیر راه و شهرسازی خبرداد:

ارسال فهرست ۱۰۹ هزار واحد خانه های خالی 
به سازمان امور مالیاتی

وزیر راه و شهرسازی از معرفی اولین گروه از خانه های خالی به 
سازمان امور مالیاتی خبر داد و گفت: ۱۰۹ هزار واحدمسکونی خالی 

تدقیق شده به سازمان امور مالیاتی جهت اخذ مالیات معرفی شد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی در این دوره تصمیم گرفت تا به 
یکی از مهمترین دلایل حبس سرمایه در بازار مسکن پایان دهد و به 
قول محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی یکی از مطالبات کهن مردم و 

یکی از لوازم ضروری برای مدیریت قیمت مسکن را محقق کند.
نتیجه بررسی تنها ٤٥ درصد از واحدهای مسکونی کشور معادل 
۱۳ میلیون و ٤۰۰ هزار واحد به قسمت های مهم و قابل تاملی رسیده 
است، برای مثال یک فرد با یک کد ملی دارای بیش از ٦۰۰ واحد 
مسکونی است و یک نهاد حقوقی مالک۲۳ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی 

است.
تا  که  بود  داده  خبر  امسال  مردادماه  در  و شهرسازی  راه  وزیر 
شهریورماه تکلیف دو میلیون و ۷۰۰ هزار واحد مسکونی که احتمال 
خالی بودن آنها می رود مشخص شده و لیست قطعی خانه های خالی به 

سازمان امور مالیاتی داده می شود.
وزارت راه و شهرسازی از حدود یک ماه پیش با ارسال یک میلیون 
و ٥۰۰ پیامک به مالکان بیش از یک واحد مسکونی کار تشخیص 
قطعی خانه های خالی را آغاز کرد تا مالکان این خانه ها با ورود به 
سامانه املاک و اسکان وضعیت فعلی واحد خود که خالی و یا در اجاره 
است را مشخص کنند.روز ۳۱ شهریور ماه پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی به نقل از »محمد اسلامی« آخرین وضعیت اجرایی شدن 

اخذ مالیات از خانه های خالی را اعلام کرد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: یکی از تکالیف وزارت راه و شهرسازی 
تعیین تکلیف خانه های خالی، راه اندازی سامانه و معرفی آنها به سازمان 

امور مالیاتی بود تا بتواند از آنها، مالیات مقرر قانونی را اخذ کند.
و  اسکان  و  املاک  سامانه  راه اندازی  بر  تاکید  ضمن  اسلامی 
امروز ۱۰۹ هزار واحد  از  افزود:  شناسایی واحدهای مسکونی خالی، 
مسکونی خالی شناسایی، تدقیق و به سازمان امور مالیاتی معرفی شد.

و  راه  وزارت  سوی  از  اینکار  انجام  تا  کرد  امیدواری  اظهار  وی 
شهرسازی فتح بابی برای تحرک بخشیدن به فضای تولید و عرضه 

مسکن باشد.
اسلامی تصریح کرد: امید است تا از طریق عرضه بیشتر در جهت 

خدمت به مردم گام برداریم.

حضرت آیت الله خامنه ای ابعاد فرماندهی امام خمینی 
و دفاع عقلانی، مردمی و سرمایه ساز ملت ایران در دوران 

دفاع مقدس را بی نظیر خواندند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دوشنبه در ارتباط 
تصویری با مراسم تکریم و تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس 
و مقاومت، با اشاره به پیروزی درخشان و واضح ملت ایران در 
دفاع مقدس گفتند: این واقعیت، نتیجه رهبری و فرماندهی 
شگفت انگیز امام خمینی، حضور همه جانبه قشر های مختلف 
مردم و اقدامات و ابتکارات عقلایی مدافعان اسلام و انقلاب 
در این حماسه تاریخی بود که باید مراقب تلاش دشمنان در 
تحریف واقعیات این قطعه از هویت برجسته ایرانیان باشیم.

رهبر انقلاب همچنین با ابراز تأسف شدید از جان باختن 
روزانه حدود ۱٥۰ نفر بر اثر کرونا، مردم را به رعایت کامل و 

مستمر دستورالعمل های بهداشتی فراخواندند.
و  پیشکسوتان  از  تجلیل  و  تکریم  قوا،  کل  فرمانده 
رزمندگان دفاع مقدس را وظیفه حتمیِ ملی و توصیه مؤکد 
اسلام خواندند و افزودند: برای درک عظمت کار این عزیزان 
و هم رزمان شهیدشان باید عظمت میدان دفاع مقدس و 
چرایی و چگونگی این قطعه مهم از تاریخ ایران را به خوبی 

درک و فهم کرد.
ایشان صدام جاه طلب را تنها ابزاری در دست قدرت های 
بزرگ به ویژه آمریکا برشمردند و افزودند: طرف های اصلی 
انقلاب  از  ایران یعنی »آمریکای ضربه خورده  با ملت  نبرد 
جدید  هویت  یک  ظهور  از  نگران  قدرت های  اسلامی، 
اسلامی- ایرانی در منطقه، ناتو و کشور های اروپای غربی و 
شرقی«، صدام را به حمله تحریک کردند تا نظام و انقلاب 

اسلامی را در هم بکوبند.
اسناد  انتشار  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
توافق های آمریکا و صدام قبل از آغاز جنگ افزودند: در طول 
سال های جنگ نیز کمک های نظامی، اطلاعاتی و مالی غرب 
و شرق به رژیم بعثی از طریق امارات، کویت، عربستان و 

دیگر مسیر ها ادامه داشت.
رهبر انقلاب علاوه بر تحریک دشمنان، اوضاع داخلی 
و  دانستند  مؤثر  حمله،  به  تشجیع صدام  در  نیز  را  ایران 
افزودند: وضع نامناسب ارتش از لحاظ امکانات و فرماندهی 
شدید  کمبود  و  سپاه  بودن  نوپدید  جنگ،  آغاز  سال  در 
امکانات دفاعی، واقعیاتی بود که دشمن از آن ها اطلاع داشت 
و همین مسائل نیز آن را به آغاز جنگ، بیشتر تحریک کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای پس از تشریح چگونگی آغاز 
جنگ تحمیلی ۸ ساله به بررسی مستند عوامل و نکات مهم 
دشمنان  مقابل  در  ایران  ملت  پیروزمندانه  و  جانانه  دفاع 

پرداختند.
ایشان در این زمینه، رهبری و فرماندهی امام خمینی 
و  حساس  بسیار  مقدس  دفاع  پایان  تا  آغاز  از  را  )ره( 
شگفت انگیز برشمردند و افزودند: امام از همان آغاز، ابعاد 
اعجاب انگیز  با درایتی  و  را شناخت  واقعی کارزار  و حجم 
نیست  دو کشور همسایه  نبرد  این جنگ،  که  کرد  اعلام 
بلکه دشمنان انقلاب اسلامی و ملت ایران در پشت صدام 

در مقابل نظام اسلامی صف آرایی کرده اند.
را  مقدس  دفاع  به صحنه  ملت  آوردن  انقلاب،  رهبر 
تشخیص حیاتی امام راحل عظیم الشأن دانستند و افزودند: 
امام با درک عمیق خود، مانند اصل انقلاب، ملت را به وسط 
میدان کارزار همه جانبه آورد چرا که فهمید صرف حضور 

نیرو های مسلح نمی تواند مسئله را حل کند.
و  صداقت  معنوی،  نفوذ  بی نظیر،  شخصیت  ایشان، 
از  معصومیت در بیان حقایق و واقعیات و نگاه تیزبین را 
دیگر ویژگی های فرماندهی امام در هشت سال دفاع مقدس 
برشمردند و افزودند: امام با قاطعیتی فوق العاده و بی نظیر، 
فرمان می داد و کار ها را به پیش می برد که تأکید بر شکست 
حصر آبادان و آزادسازی خرمشهر و سوسنگرد از نمونه های 

این قاطعیت عجیب است.
ایشان موضع گیری های هوشمندانه به اقتضای شرایط 
مختلف جنگ را از دیگر ویژگی های امام خواندند و با ذکر 
نمونه هایی افزودند: دادن روحیه به ملت و تحقیر دشمن در 
هنگام لازم، جلوگیری از آفت مخرّب غرور در پیروزی ها و 
دلگرمی دادن و تفقد رزمندگان در مواقع مورد نیاز از جمله 
روش هایی بود که این پدر مهربان و مدیر معنوی، آگاه و 

مسلط بر میدان به کار می گرفت و دفاع مقدس را هدایت 
می کرد.

رهبر انقلاب با ابراز تأسف از غفلتی که در نوشته ها 
و مباحث مربوط به دفاع مقدس درباره نقش امام خمینی 
وجود دارد، افزودند: باید در این زمینه کار جدی و گسترده 

انجام شود.
ایشان سپس با تأکید بر مراقبت از تلاش دشمن برای 
ابعاد  درباره  نکاتی  بیان  به  دفاع مقدس،  واقعیات  تحریف 

شگرف و عظیم این پدیده پرداختند.
جنگ  در  ایران  ملت  روشن  و  درخشان  »پیروزی 
تحمیلی« نخستین نکته ای بود که حضرت آیت الله خامنه ای 
به آن اشاره کردند و گفتند: هدف دشمن از به راه انداختن 
جنگ، ساقط کردن نظام اسلامی، سلطه مجدد بر ایران و 
تجزیه کشور بود، اما یک وجب از خاک ایران را نتوانستند 
اشغال کنند و یک قدم هم نتوانستند جمهوری اسلامی و 

ملت ایران را به عقب برانند.
در  ایران  مداوم  شکست های  به  اشاره  با  ایشان 
جنگ های یکی دو قرن اخیر در دوره قاجار و در دوره پهلوی 
و تحقیر سران ایران در آن دوران، افزودند: ملت ایران در 
دفاع مقدس توانست در مقابل قدرت های شرق و غرب و 
کشور های وابسته به آن ها بایستد و با سربلندی پیروز شود 
و بر همین اساس این دفاع پیروزمندانه، بخشی از هویت 

ملی ایران است.
را  مقدس  دفاع  بعدی،  نکته  در  اسلامی  رهبرانقلاب 
از ابتدا تا انتها یکی از »عقلانی ترین و مدبرانه ترین حرکات 
ملت ایران« برشمردند و گفتند: برخی ها تلاش دارند تا با 
استناد به خطایی که در یک جمعی صورت گرفته، دفاع 
مقدس را به بی تدبیری متهم کنند، درحالی که این دفاع 
از همان شروع کار یعنی همکاری ارتش و سپاه و انتخاب 
تاکتیک های مبتکرانه و شجاعانه و انجام اقدامات بزرگ و 
شگفت آور در عملیات ها تا پایان جنگ و قبول قطعنامه، همه 

مبتنی بر عقلانیت و تدبیر بود.
»شکل گرفتن یک مدل جدید از حضور مردمی و بروز 
استعداد ها در دفاع مقدس« سومین نکته ای بود که حضرت 
آیت الله خامنه ای به آن اشاره کردند و افزودند: این مدل بی 
نظیر و بی سابقه در جهان به گونه ای بود که هر فردی اعم 
از رزمنده ۱٤ ساله تا پیرمرد ۷۰ ساله یا دختر دانش آموز 
دبستانی و بانوان محترم در پشت جبهه یا پزشک و جراح و 
کشاورز و کارمند و دانشجو و شاعر و انواع قشر ها و صنوف 
مختلف، هریک جایگاه خود را در این شبکه عظیم مردمی 

پیدا می کردند و مشغول دفاع و خدمت می شدند.
ایشان خاطر نشان کردند: در این مدل گسترده حضور 
مردمی، استعداد های مهمی ظهور می یافت و به عنوان مثال 
یک جوان روستایی از کرمان تبدیل به حاج قاسم سلیمانی 
شد، یا یک افسر جوان تبدیل به فرمانده ای مجرب و توانا 
همچون شهید صیاد شیرازی و شهید بابایی شد، و یا از یک 
روزنامه نگار داوطلب در کوران حوادث جبهه، نابغه اطلاعاتی 

مثل شهید باقری ساخته شد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: امروز هم اگر همت 
شود و نگاه صحیح به مسائل و مردم وجود داشته باشد، 
می توان از این مدل بی نظیر استفاده کرد. البته بحث جنگ 
با بحث اقتصاد متفاوت است، ولی صاحبان فکر می توانند در 

بررسی ها و پژوهش های خود، این مدل را به عنوان ابزار اقتدار 
ملی درنظر بگیرند.

و  مردم  نقش آفرینی  خامنه ای  الله  آیت  حضرت 
گروه های مختلف در پشت جبهه را بخش دیگری از این 
مالی  کمک های  گفتند:  و  دانستند  مردمی  عظیم  مدل 
مجروحان،  به  رسیدگی  جبهه ها،  به  آذوقه رسانی  مردمی، 
حمایت های  شهرها،  در  شهیدان  باشکوه  تشییع  و  بدرقه 
فرهنگی تبلیغاتی و مقابله با عملیات روانی دشمن، پذیرایی و 
اسکان جنگ زدگان در شهرها، و مقاومت مردم در شهر هایی 
که آماج حملات موشکی رژیم بعث بودند، نمونه هایی از این 

نقش آفرینی ها هستند.
ایشان بروز عالی ترین فضایل اخلاقی و معنوی و تعالی 
درخشان  فصل های  از  یکی  را  رزمندگان  میان  در  روحی 
کتاب قطور دفاع مقدس برشمردند و افزودند: شرح حال هایی 
که از برخی رزمندگان نوشته شده، وصیت نامه شهدا، فضایل 
اخلاقی همچون صدق و صفا، اخلاص، تواضع، خدمت به 
دیگران، ایثار، فداکاری، سحرخیزی ها و عبادت های عارفانه، 
بی اعتنایی به زیور های دنیوی و رفتار ها و حالات مادران در 
اعزام جوانان خود به جبهه و استقبال از فرزندان شهیدشان، 
همه به برکت اسلام و ایمان عمیق دینی بود که در دوران 

دفاع مقدس تجلی و بروز یافت.
که  است  مقدس  دفاع  برکت  به  کشور  امنیت 

نشان داد هر تجاوزی پاسخ کوبنده می گیرد
»سرمایه سازی دفاع مقدس برای کشور« نکته بعدی 
بود که رهبر انقلاب اسلامی به آن اشاره کردند و گفتند: 
یکی از این سرمایه سازی های ارزشمند »امنیت« است که به 
برکت دفاع مقدس به دست آمده، زیرا دفاع ملت ایران نشان 
داد که هزینه تعرض و تجاوز به کشور بسیار بالا است و هر 
متجاوزی با پاسخ کوبنده مواجه می شود، بنابراین متجاوز 
قبل از هر اقدامی تأمل خواهد کرد و آن را به صرفه نخواهد 

دانست.
سمت  به  »حرکت  و  خودباوری«  »روحیه  ایشان 
نوآوری های فنی و علمی« را یکی دیگر از سرمایه های دوران 
دفاع مقدس دانستند و افزودند: در همان دوران و هنگامی 
هیچ  و  بود  دشمن  موشک های  هدف  ایران  شهر های  که 
کشوری به ما موشک و تجهیزات نمی داد، شهید طهرانی 
مقدم و دوستان وی، صنایع موشکی را پایه گذاری کردند 
و توانایی کنونی موشکی، نتیجه همان روحیه خودباوری و 

حرکت علمی آن زمان است.
به ظاهر  کار های  انجام  جرأت  اسلامی،  انقلاب  رهبر 
نشدنی و ارتقای سرمایه انسانی کشور را از جمله سرمایه های 
از  نمونه  یک  گفتند:  و  برشمردند  مقدس  دفاع  دوران 
سلیمانی  شهید  مقدس،  دفاع  دوران  انسانی  سرمایه های 
بود که در عرصه منطقه و دیپلماسی، اقدامات شگفت آوری 
انجام می داد و هنوز ملت ایران از گستره فعالیت های این 

شهید عزیز اطلاع کافی ندارد.
حضرت آیت الله خامنه ای »آشنایی بیشتر ملت ایران با 
ذات و واقعیت تمدن غرب« را از دیگر نکات هشت سال دفاع 

مقدس دانستند و
افزودند: در تاریخ معاصر ایران عناد و خباثت دولت های 
غربی در حق ملت ایران چندبار آشکار شده، اما این دولت ها 
با حمایت کامل از حکومت فاسد، ضد بشری و دیکتاتوری 

صدام، ادعا های حقوق بشری و انسانی خود را عملًا لگدمال 
کردند و ماهیت خود را بروز دادند که این شناخت عمیق 
خیلی مهم است و باید در همه تصمیمات ما نقش داشته 

باشد.
ایران  ملت  ظرفیت های  و  توانایی ها  »بروز  ایشان، 
برای جهانیان« را از دیگر نکات تأمل برانگیز دفاع مقدس 
برشمردند و افزودند: دفاع مقدس در اوج حملات رسانه ای 
دشمنان ایران، خود به یک »رسانه ی رسا و صدای بلند« 
تبدیل شد و با نشان دادن شجاعت، وحدت، همت و مقاومت 
ملی ایرانیان، برای این ملت در جهان ارزش و وجهه درست 

کرد.
رهبر انقلاب اسلامی دفاع مقدس را تابلویی عظیم و 
درخشان در پیش روی ملت ایران خواندند و افزودند: جنگ 
پدیده ای سهمگین و خشن است، اما با وجود همه مشکلات 
و ضایعات آن، دفاع مقدس برای ملت ایران برکات، بشارت ها، 

پیشرفت ها و طراوت هایی به ارمغان آورد.
را  قرآن  در  ادبیات جهاد  خامنه ای  الله  آیت  حضرت 
بشارت آمیز و در نفی ترس و اندوه دانستند و گفتند: نظیر 
تأکید  قرآن  و  دارد  وجود  مقاومت  درباره  ادبیات  همین 
می کند اگر استقامت کنید، ترس و اندوه که دو آفت بزرگ 

برای یک ملت است، از شما برداشته خواهد شد.
ایشان کار های انجام شده در خصوص دفاع مقدس را با 
ارزش، اما کم دانستند و خاطرنشان کردند: هر چه از زمان 
دفاع مقدس دورتر می شویم باید به معرفت آن نزدیک تر 

شویم چراکه دست های تحریفگر در کمین هستند.
به  را  مقدس  دفاع  ادبیات  اسلامی،  انقلاب  رهبر 
تولید  بر  تأکید  با  و  کردند  تشبیه  جوشان  سرچشمه ای 
متون فاخر ادبی به عنوان منابع غنی برای خلق آثار هنری 
و همچنین لزوم شخصیت پردازی از شهیدان و رزمندگان 
جنگ گفتند: موضوع یادواره های دفاع مقدس نیز مسئله 
مهم دیگری است که از ایجاد فاصله نسلی در مقوله جهاد و 

مقاومت جلوگیری می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، مدافعان حرم را نمونه ای 
روحیه  استمرار  و  مقدس  دفاع  برکات  تداوم  از  درخشان 
جهاد در نسل جدید برشمردند و افزودند: حضور همزمان 
عراقی،  سوری،  ایرانی،  مختلفِ  ملیت های  از  رزمندگانی 
لبنانی و افغانستانی در صف واحد از حقایق و پدیده های 

حیرت انگیز زمان ما است.
با  پایانی سخنانشان  بخش  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
تقدیر از تلاش های فداکارانه و دائمی کادر درمان و مسئولان 
در مقابله با کرونا، از فوت روزانه ۱٥۰ تا ۱۷۰ نفر از هموطنان 
ابراز تأسف کردند و افزودند: علاج این واقعه  در اثر کرونا 
اصول  رعایت  گروی  در  و  مردم  خود  دست  به  تأسف بار 
و شستن  ماسک  از  استفاده  فاصله گذاری،  مثل  بهداشتی 

دست ها است.
حضور در مرز ها برای اظهار ارادت درست نیست؛ 

امسال زیارت اربعین را در منازل بخوانیم
مسئله  خصوص  در  خامنه ای  الله  آیت  حضرت 
اربعین نیز گفتند: ملت ایران عاشق امام حسین و زیارت 
اربعین هستند، اما قضیه راهپیمایی اربعین صرفاً متوقف 
به صلاحدید مسئولان ستاد ملی مقابله با کرونا است که 
تاکنون با انجام آن مخالفت کرده اند، بنابراین همه باید تابع 

وتسلیم باشند.
برای  افراد در مرز ها  برخی  از حضور  انتقاد  با  ایشان 
اظهار ارادت به امام حسین )ع(، گفتند: اظهار ارادت باید از 
منازل انجام شود همچنانکه در روز اربعین چند زیارت وارد 
است و مردم می توانند با خواندن آنها، به پیشگاه حضرت 
سیدالشهداء )ع( شکوه کنند که ما آرزوی حضور داشتیم، 
اما با این وضع مقدور نشد تا ان شاءالله آن حضرت عنایت 

و کمکی بفرمایند.
پیش از سخنان فرمانده کل قوا، سرلشکر باقری رئیس 
و  برنامه ها  از  گزارشی  بیان  با  مسلح  نیرو های  کل  ستاد 
فعالیت های انجام شده در زمینه حفظ و ترویج فرهنگ، آثار 
و ارزش های دفاع مقدس گفت: وظیفه ما است که آن دوران 
زرین و نقطه نورانی در کشور را زنده نگه داریم و با پاسداری 
از آن اجازه ندهیم دوران سراسر افتخار دفاع مقدس، تحریف 

و به فراموشی سپرده شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که برای برخی خانوارها کالاهای 
اساسی هم دست نیافتنی شده است بر حفظ و افزایش قدرت خرید کالاهای 
و  در موضوع حمایت  و گفت:  تاکید کرد  مردم  توسط  غذایی  و سبد  ضروری 
دسترسی اقشار ضعیف و کم درآمد به کالاهای اساسی، مجلس تدبیری اندیشیده 

است تا در قالب کارت الکترونیک کالایی، نیاز اساسی این قشر را برطرف کند.
روسای  با  در نشست  اسلامی  رئیس مجلس شورای  قالیباف  محمدباقر 
کمیسیون های اقتصادی و برخی نمایندگان مجلس که با موضوع بررسی طرح 
موضوع  این  در  مجلس  افزود:  بود،  شده  تشکیل  مردم  از  معیشتی  حمایت 
در  نهایی  بندی  جمع  حال  در  اکنون  که  داده  رای  طرحی  فوریت  یک  به 
کمیسیون بودجه است. مجموعه مجلس و دولت درباره طرح حمایت معیشتی 
از مردم باید هماهنگ عمل کنند. جلساتی در کمیسیون برنامه و بودجه در 
این خصوص با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی، برگزار شده ان شاءالله 
جمع  به  مجلس  طرح،  این  اجرای  و  اعتبارات  تامین  نحوه  پیرامون  بزودی 

بندی می رسد.
برای برخی خانوارها کالاهای اساسی هم دست نیافتنی شده است

گفت:  کنونی  شرایط  در  طرح  این  تصویب  ضرورت  بر  تاکید  ضمن  وی 
متاسفانه این روزها افزایش قیمت ها و تورم کالاها بر اقشار کم درآمد، حقوق 
بگیر و متوسط جامعه فشار آورده است، به نحوی که حتی برای برخی خانوارها 
دسترسی به کالاهای اساسی هم به سختی امکان پذیر است و یا حتی دست 

نیافتنی شده است. البته که این وظیفه ما مسئولان است که برای این وضعیت 
چاره اندیشی کنیم.

وی با بیان این که متاسفانه ارز ٤۲۰۰ تومانی تخصیصی به کالاهای اساسی 
نتوانسته مسیر درستی را طی کند و نتیجه مطلوبی داشته باشد و به اجماع 
همه کارشناسان هدررفت آن بیش از مزیتش بوده است، تاکید کرد: ارز یارانه ای 
تخصیصی برای تامین کالاهای اساسی باید به درستی در اختیار جامعه هدف قرار 

بگیرد تا بتوانیم به بهترین نحو از داشته های خود استفاده کنیم.
مردم برای تامین کالای اساسی و ضروری شان باید تضمین داشته باشند
رئیس مجلس با اشاره به تامین منابع مالی برای اجرای طرح حمایت معیشتی 
از مردم از محل مناسب اظهار کرد: برای تامین منابع مالی طرح نباید از منابع تورم 
زا و افزایش پایه پولی استفاده کرد بلکه باید با بهره گیری از منابع موجود بودجه و 
صرفه جویی دولت این اتفاق بیفتد. به هرحال باید به مردم اطمینان داد که سبد 

غذایی و ضروری آنها کوچک نمی شود.
قالیباف خاطرنشان کرد: این گرانی افسارگسیخته کار را بر زندگی مردم 
بشدت سخت کرده است بگونه ای که بخشی از مردم دغدغه تامین نیازهای 
ضروری معیشتی زندگی شان را دارند. اصل کار این است که  اقتصاد کشور  رونق 
بگیرد و مسائل اقتصادی بصورت ریشه ای حل شود اما در شرایط فعلی ما باید 
دغدغه اولیه زندگی مردم را برطرف کنیم لذا مردم برای تامین کالای اساسی و 

ضروری شان باید تضمین داشته باشند.

به  و  الکترونیکی  از کارت  استفاده  با  اساسی  تامین کالاهای  روی 
صورت موقت بحثی وجود ندارد

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بر روی تامین کالاهای اساسی 
با استفاده از کارت الکترونیکی و به صورت موقت بحثی وجود ندارد، افزود: تعداد 
دفعات پرداختی به جامعه هدف تا پایان سال ۹۹ برای خرید کالاهای اساسی 
باید تعیین شود و در صورت ادامه اجرای آن هم در سال آینده باید مکانیزم لازم 
پیش بینی شود. ما معتقدیم باید در فواصل منظم تا پایان سال اقلام اساسی مورد 
نیاز خانوارها را مانند گوشت و روغن و برنج و دیگر کالاهای اساسی را با قیمت 

ارزان در اختیار خانوارهای مشمول قرار داد.
قالیباف ضمن تاکید براینکه در شرایط کنونی باید قدرت خرید مردم برای 
تامین اقلام اساسی حفظ شود، گفت: ما نباید اجازه دهیم سبد غذایی و ضروری 
مردم کوچک شود بنابراین موضوع تامین کالاهای اساسی در اولویت کاری ما قرار 
دارد و بعد از جمع بندی نهایی، کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات طرح را برای 

بررسی در صحن علنی آماده می کند.
وی تاکید کرد: همکاران من در مجلس هم از بعد نظارتی و هم قانون گذاری 
تلاش می کنند تا بتوانیم راهکارهایی را پیش بینی کنیم و دولت را در پیگیری 
و اجرای این راهکارها همراهی کنیم و در مواردی که لازم است، قاطعانه و با 
جدیت احقاق حقوق مردم را مطالبته کنیم. ما عهد بستیم که بر سر حقوق مردم 

ایستادگی کنیم و کوتاه نیاییم.

یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی 
گفت که بهتر بود به جای خودروی دنا پلاس اتومات 
شده،  تحویل  متقاضی  نمایندگان  برخی  به  که 
خودروی معمولی تری به آن ها داده می شد و مالکیت 

آن نیز در اختیار مجلس شورای اسلامی بود.
برخی  به  اشاره  با  دلیگانی  حاجی  حسینعلی 
انتقادات نسبت به تحویل خودروی دنا پلاس اتومات 
به نمایندگان به صورت اقساط اظهار کرد: من خودم 
در دوره نهم، دهم و یازدهم خودرو نگرفتم و تقاضای 
خودرو هم نکردم بلکه از خودروی شخصی ام که یک 
ال ۹۰ مدل سال ۹۰ بود استفاده می کنم و در رفت 
از یک خودروی اسنپی  نیز  از به شهرستان   و آمد 

مشخص استفاده می کنم.
وی ادامه داد: به نظر من تحویل خودروی دنا 
پلاس اتومات به نمایندگان متقاضی مناسب نبود؛ 
باید خودروی معمولی تری به نمایندگان داده می شد؛ 
نوع خودرو نباید به گونه ای باشد که هزینه بالایی 
داشته باشد؛ البته باید پاسخگوی میزان رفت و آمدها 
در جاده ها هم باشد.  بهتر بود مالکیت اش با مجلس 

شورای اسلامی باشد؛ مثل وزیری که چندین خودرو 
در دفترش دارد و متعلق به بیت المال است بهتر بود 
این خودرو هم متعلق به بیت المال بود و روزی که 

فرد دیگر نماینده نیست آن را تحویل می داد.
مردم شاهین شهر در مجلس شورای  نماینده 
اسلامی ادامه داد: این که مجلس چه نوع خودرویی 
باید  است؛  تامل  قابل  کند  تهیه  نمایندگان  برای 
خودرویی مطابق با شئونات باشد و به نحوی حداقل 
کارهای نماینده انجام شود. از سوی دیگر اگر کسی 
یکی دو دوره نماینده شد نباید حتما این را حق بداند 
که هر بار خودرو بگیرد. در خصوص خانه هم همین 
طور است؛ نمایندگانی که در تهران خانه و امکان 
اسکان در حد شئونات دارند نباید این را حق بدانند 
کسانی  کنند؛  دریافت  نیز  منزل  هزینه  حتما  که 
هم هستند که در دوره های قبلی خودرو گرفتند و 
می توانند از آن هنوز استفاده کنند؛ کما این که برخی 
همکاران همین طور هستند و شاید خیلی نیاز نباشد 
مجددا خودرو دریافت کنند که در این صورت تعداد 

خودروها پایین می آید.

شورای  مجلس  رییسه  هیات  عضو  این 
بیان  با  اظهارات اش  از  دیگری  بخش  در  اسلامی 
جایگاه  کشوری  خدمات  مدیریت  قانون  این که 
اضافه  می داند،  وزیر  جایگاه  با  مطابق  را  نماینده 
کرد: طبیعتا نماینده برای انجام امورات و وظیفه 
هر  این که  کما  دارد  به خودرو  نیاز  نمایندگی اش 
وزارتخانه  طرف  از  را  خودرویی  هم  وزرا  از  کدام 
تعداد،  و  استفاده می کنند  و  اختیار می گیرند  در 
مدل، نوع و هزینه ای که برای خودرو و رانندگان 
یا کسانی که در کنار وزیر هستند صورت می گیرد، 
قابل توجه است. همچنان که در دفاتر و ستاد وزیر 
نیز حداقل ۳۰ نفر از رییس حوزه دفتر تا دبیرخانه 

شاغل هستند.
اسلامی  شورای  مجلس  رییسه  هیات  عضو 
ادامه داد: به نظر می رسد استفاده وزرا از امکانات 
میزان  در  آنجا  در  و  است  نیازشان  حد  از  بیش 
سویی  از  می شود  اصراف  بیت المال  از  استفاده 
حداقل هایی  امورات اش  انجام  برای  هم  نماینده 
باید  هم  اسلامی  شورای  مجلس  و  دارد  نیاز  را 

راهکارهایی داشته باشد. البته شاید در ذهن مردم 
نمایندگان به جهت ارتباط مردمی که دارند باید 
امکانات کمتری از وزرا در اختیار بگیرند به هرحال 
نمایندگان نمی توانند با مردم ارتباط نداشته باشند 
و جواب تلفن مردم را ندهند در حالی که وزرا این 
حریم را به راحتی برای خود قائلند و حتی به تلفن 
نوع نگرشی  این  نمایندگان هم جواب نمی دهند. 
در جامعه است که هر کسی که جواب تلفن ندهد 
و در دسترس نباشد، آن را نشانه جایگاه بالاتر و 
نمایندگان  مورد  در  اما  می دانند،  فرد  آن  کلاس 

این طور نیست.
به گزارش ایسنا، در پی اعلام تحویل خودروی 
اسلامی  شورای  مجلس  توسط  اتومات  پلاس  دنا 
ایزدخواه،   روح الله  سوی  از  متقاضی  نمایندگان  به 
کاربران شبکه های اجتماعی به این موضوع واکنش 

نشان دادند.
و  صنایع  کمیسیون  عضو  ایزدخواه  روح الله 
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی شب گذشته 
تحویل  از  اینستاگرام  در  خود  شخصی  صفحه  در 

شورای  مجلس  توسط  اتومات  پلاس  دنا  خودروی 
نوشت:  و  داد  خبر  متقاضی  نمایندگان  به  اسلامی 
»در ابتدای شروع مجلس شورای اسلامی فرمی برای 
خودرو به نمایندگان داده شد تا نوع استفاده از خودرو 

را انتخاب کنند که سه گزینه داشت:
که  راننده،  با  مجلس  خودروی  از  استفاده   .۱
در اینصورت، هزینه ها حسب میزان کاربرد و طبق 
تعرفه )ساعتی ۳۰ هزار و روزانه ٥۰۰ هزار تومان( از 

دریافتی ماهانه نماینده کسر می شود.
به  )پارس(  صفر  خودروی  امانی  تحویل   .۲
نماینده و عودت آن به مجلس در پایان نمایندگی، 
که در اینصورت پرداخت مبلغ مربوط به حمل و نقل 
)حدود ٥ میلیون(، از هزینه های دفتری ماهانه حذف 

می شود.
۳. فروش اقساطی یک خودروی صفر به نماینده 
)دنا یا پارس( که قسط آن از دریافتی ماهانه کسر 

شود.
یک  )همسرم  نداشتم  خودرو  چون  بنده 
خودروی ام وی ام ۱۱۰ به ارزش فعلی ٥۰ میلیون 

تومان دارد( گزینه سوم و نوع خودروی دنا پلاس 
اتومات را انتخاب کردم.

 ۳۰۲ نماینده،  به  خودرو  این  تحویل  قیمت 
میلیون تومان و اقساط آن ۳ ساله است. سند آن هم 
حداقل تا یک سال بنام مجلس است و امکان فروش 

به غیر ندارد.«
در  واکنش هایی  بروز  موجب  خبر  این  اعلام 
تفاوت  به  کاربران  برخی  شد  اجتماعی  شبکه های 
قیمتی خودروی تحویلی به نمایندگان با خودروی 
دنا پلاس اتومات موجود در بازار اشاره و نسبت به آن 

انتقاداتی وارد می کردند.
مجلس  در  تهران  نماینده  ایزدخواه  روح الله 
شورای اسلامی نیز ساعتی پیش نامه خود به معاون 
اجرایی مجلس را منتشر کرد که  در آن اعلام کرده 
از  را  خود  انصراف  اولیه  درخواست  »علی رغم  بود: 
می دارم  اعلام  اتومات  پلاس  دنا  خودروی  تحویل 
انصراف  این  بابت  هزینه ای  که  صورتی  در  ضمنا 
پرداخت  می شود  اسلامی  شورای  مجلس  متوجه 

خواهم کرد.«

رهبر انقلاب: نوشیدن جام زهر عاقلانه و مدبرانه بود
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